PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 06 de fevereiro de 2025.

Ofício nº 1027/25 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESERVA DO PLENÁRIO

Senhor Presidente:

Cumprimentando Vossa Excelência, solicitamos a reserva do Plenário dessa Casa
Legislativa, para o dia 27 de fevereiro de 2025, às 10 horas, bem como a filmagem e a
transmissão, com a disponibilização dos equipamentos e pessoal necessários para apresentação do
relatório e o fornecimento do serviço de café e água, visando à realização da Audiência Pública
Quadrimestral para avaliação do cumprimento das metas fiscais relativas ao Terceiro Quadrimestre
de 2024, em cumprimento ao disposto no § 4o, do art. 9o, da Lei Complementar no 101, de 4 de
maio de 2000, em que fica estabelecido que Até o final dos meses de maio, setembro e fevereiro, o
Poder Executivo demonstrará e avaliará o cumprimento das metas fiscais de cada quadrimestre,
em audiência pública na comissão referida no § 1o, do art. 166, da Constituição Federal ou
equivalente nas Casas Legislativas estaduais e municipais.

Na oportunidade, solicitamos a convocação dos membros da Comissão Mista, bem como
aproveitamos para estender o convite de participação na referida Audiência aos demais membros
dessa Colenda Casa Legislativa.

Atenciosamente,

Joaquim Silva e Luna
Prefeito Municipal

Ao Senhor
PAULO APARECIDO DE SOUZA
Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

4d
5d

f7
7d

-4
c5

c-
43

a5
-a

e6
7-

a3
d9

be
8f

ef
12

Autenticado com certificado digital por JOAQUIM SILVA E LUNA - PREFEITO MUNICIPAL - 07/02/2025 às 16:04:06
Documento Código: 4d5df77d-4c5c-43a5-ae67-a3d9be8fef12 - consulta à autenticidade em
https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/RP/SIDPublico/verificar?codigo=4d5df77d-4c5c-43a5-ae67-a3d9be8fef12

1P
re

fe
i tu

ra de Foz do Iguaçu

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

TERMO DE RESPONSABILIDADE PELO USO DAS DEPENDÊNCIAS

DA CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Declaro, para os devidos fins que, tenho pleno conhecimento das regras para utilização da Sala de Comissões ou Plenário

Ignácio de Sá Sottomaior, bem como do estado e conservação das instalações e bens constantes nas dependências da

Câmara.

Declaro, ainda, que garantirei, por meios próprios, a segurança dos participantes, instalações, equipamentos e demais bens

patrimoniais do Poder Legislativo disponibilizados a mim.

Comprometo-me, também, a indenizar ou restituir eventuais danos causados a esses itens, bem como a devolver as

dependências nas condições em que foram encontradas.

Estou ciente de que, a qualquer momento em que for constatado o descumprimento das regras acima mencionadas, o

empréstimo poderá ser cancelado.

Foz do Iguaçu, 6 de fevereiro de 2025.

Joaquim Silva e Luna

Prefeito Municipal

4d
5d

f7
7d

-4
c5

c-
43

a5
-a

e6
7-

a3
d9

be
8f

ef
12

Autenticado com certificado digital por JOAQUIM SILVA E LUNA - PREFEITO MUNICIPAL - 07/02/2025 às 16:04:06
Documento Código: 4d5df77d-4c5c-43a5-ae67-a3d9be8fef12 - consulta à autenticidade em
https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/RP/SIDPublico/verificar?codigo=4d5df77d-4c5c-43a5-ae67-a3d9be8fef12

2P
re

fe
i tu

ra de Foz do Iguaçu

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 1.027/2025

Assunto: RESERVA DO PLENÁRIO

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=4d5df77d-4c5c-43a5-ae67-a3d9be8fef12

Hash do Documento

Código para verificação:

4d5df77d-4c5c-43a5-ae67-a3d9be8fef12

FD963C30E5C27709C1D12D24406C07DCEE469317EE2D4189C28EB6B0AD5336E8

Anexos

TERMO DE RESPONSABILIDADE - ANEXO I RESOLUÇÃO 186-2024.pdf - b8701fec-8f35-43f6-aae9-094d3b528e25

 JOAQUIM SILVA E LUNA  (Signatário) - CPF: ***86476734** em 07/02/2025  16:04:06 - OK
Tipo: Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 10/02/2025 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no

âmbito dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.